Дело 5 -______22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2022

                           Республика Татарстан, город Нижнекамск

Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М., рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Михнева А. И., ...паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, неработающего, инвалидности не имеющего,
установил:
Михнев А.И., в отношении которого решением Нижнекамского городского  суда Республики Татарстан от 19.10.2020 установлены административные ограничения, в том числе в запрете пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22:00 до 06:00 утра следующего дня, за исключением трудовой деятельности, 01.01.2022 в 01:20 по адресу: адрес, не находился, таким образом, Михнев А.И. нарушил ограничение суда, совершив административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В ходе судебного заседания Михнев А.И. вину признал, пояснив, что находился в квартире у родителей.
Также вина Михнева А.И. подтверждается материалами дела:
- решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 19.10.2020 установлены административные ограничения, в том числе в запрете пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22:00 до 06:00 утра следующего дня, за исключением трудовой деятельности;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства от 01.01.2022, согласно которому в 01:20 Михнев А.И. по месту жительства по адресу: адрес не находился;
- объяснениями очевидца;
- рапортом сотрудника полиции;
  Таким образом, Михневым А.И. совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
В качестве предусмотренного ст.4.2 КоАП РФ смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
В качестве предусмотренного ст.4.3 КоАП РФ отягчающего обстоятельства судом по делу учитывается повторное совершение однородного административного правонарушения.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который не трудоустроен, что делает невозможным назначение наказания в виде штрафа, мировой судья считает необходимым назначить Михневу А.И. административное наказание в виде ареста, так как применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Признать Михнева А. И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 6 (шесть) суток.
Срок наказания Михневу А.И. исчислять с 13:23 03.10.2019.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 5 по Нижнекамскому судебному району в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

   М.М. Мифтахов
1